

**Obiect Lucrari de reparatii generale si renovare  
a oncaperilor oficiului**

**Investitor SERVICIUL PREVENIREA SI  
COMBATAREA SPALARII BANILOR**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de demolare</b>				
		<b>1.1. Cota</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,57 ----- 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			227,76 ----- 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,810
3	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(tavane suspendate din gips-carton)	m2			14,41 ----- 14,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,496
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,919
4	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (demolarea radiatoare)	buc			10,38 ----- 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,379
5	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			23,83 ----- 20,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	57,66	20,758
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	6,45	2,032
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	45,00	1,040
		<b>2. Pereti</b>				
6	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			221,75 ----- 140,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	57,66	140,707
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	25,05	52,605
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	5,33	6,103
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,50	14,300
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	0,53	0,647
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,53	0,803
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,50	2,439
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,200
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,943
		<b>3. Usi</b>				
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia	m2			1 059,35 -----

1	2	3	4	5	6	7
		hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m				103,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,760
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,613
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	950,50	950,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,50	1,233
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,50	3,825
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 285,40 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
9	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 382,07 253,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,105
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,944
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,562
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,473
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,46	2,044
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	175,00	0,893
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,750
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	22,50	15,750
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	175,00	3,482
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Sticla calita	m2			3 285,42 46,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,101
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	203011293915022	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare.Sticla calita	m2	1,0000	3 200,00	3 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,500
11	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 009,33 46,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,821
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,305
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,004
12	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Glasvanduri din sticla securizata transparenta cu profil perimetral din aluminiu de culoare alba)	m2			3 761,12 61,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,460
	20301129510001	Glasvanduri din sticla securizata transparenta triplexata cu grosimea 8.8.4 ( 17.5 mm ) cu profil	m2	1,0000	3 700,00	3 700,000
		<b>4. Podele</b>				
		<b>4.1. Cota 9.600</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>4.1.1. Tip 1</b>				
13	CR09A apl	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase ( instalarea plitei OSB 3 )	m2			81,95 ----- 14,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	57,66	11,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	20101029034951	Plita OSB 3	m2	1,0100	64,00	64,640
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	14,50	2,900
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			283,23 ----- 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,309
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	175,00	183,750
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,50	11,025
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,500
		<b>4.1.2. Tavane</b>				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			230,00 ----- 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,203
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	95,00	99,750
		<b>4.1.3. Pereti</b>				
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,72 ----- 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,688
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,334
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,46	13,972
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	175,00	4,725
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,20 ----- 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,42 ----- 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,20	4,620
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,270
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,47 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,60	1,740
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,46 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,47 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,60	1,740
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			39,91 -----

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,50	8,200
		<b>4.2. Cota 12.800</b>				
		<b>4.2.1. Pereti</b>				
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,72 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,688
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,334
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,46	13,972
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	175,00	4,725
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,20 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,42 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,20	4,620
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,270
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,47 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,60	1,740
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,46 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,47 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,60	1,740
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,91 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,50	8,200
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			206,83 95,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,139
	266111280070020 0*200	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	90,00	91,800
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,840
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,050
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
		<b>4.2.2. Tavane</b>				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			230,00 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,203
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,85	3,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau	m2	1,0500	95,00	99,750

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
32	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			160,28 ----- 110,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,131
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,05	26,302
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,33	4,898
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,50	14,300
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,53	1,246
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,53	0,401
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,50	1,220
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,165
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,619
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,07 ----- 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
34	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			20,45 ----- 17,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	17,875
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	2,574
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,47 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,60	1,740
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,91 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,50	8,200
		<b>4.2.3. Podele</b>				
		<b>4.2.3.1. Tip 1</b>				
37	CR09A apl	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase ( instalarea plitei OSB 3 )	m2			81,95 ----- 14,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	57,66	11,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	20101029034951	Plita OSB 3	m2	1,0100	64,00	64,640
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	14,50	2,900
38	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			274,58 ----- 66,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,309
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	175,00	183,750
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,50	11,025
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,500
		<b>4.2.3.2. Tip 2</b>				
39	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2, in 2 straturi)	m2			37,08 ----- 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,25	12,375

1	2	3	4	5	6	7
	26821326016261	Bicroelast	m2	1,1000	17,83	19,613
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	25,00	0,042
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	40,00	0,440
40	CA02C01	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu betonieră pe șantier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice ( устройство стяжки из полистиролбетона )	m3			1 076,18 ----- 222,02
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,013
	14211022005131	Nisip **	t	0,1500	150,00	22,672
	26511221004022	Ciment M-400	kg	260,0000	1,50	393,900
	26631021000001	Granule polisteren	m3	1,0000	380,00	383,771
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	175,00	43,817
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	25,00	10,000
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			211,42 ----- 185,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	185,089
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,46	18,980
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,349
42	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2			194,41 ----- 0,00
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,83	175,955
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,960
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
Selinic-Cons SRL

**Investitor**  
SERVICIUL PREVENIREA SI  
COMBATAREA SPALARII BANILOR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.